

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

COTAÇÃO DE PREÇOS

PARA:	PREFEITURA MUNICIPAL
CIDADE:	SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA
OBJETO:	COTAÇÃO PARA PEÇAS DE VEÍCULOS

1 - VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VEÍCULO: FIAT STRADA - PSF (FMS) - FIAT/STRADA FIRE CE FLEX 2010 / 2011

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	353,00	706,00
2	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	416,50	416,50
3	BARRA AXIAL	UNID	2	85,50	171,00
4	BATERIA 60 AMP	UNID	1	473,50	473,50
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	273,50	273,50
6	BOMBA DGUA	UNID	1	209,50	209,50
7	BOMBA OLEO	UNID	1	384,50	384,50
8	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	77,50	155,00
9	CORREIA DENTADA	UNID	2	100,50	201,00
10	COXIM DO CAMBIO	UNID	2	156,50	313,00
11	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	210,00	420,00
12	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	2	211,00	422,00
13	FILTRO AR	UNID	2	44,00	88,00
14	FILTRO OLEO	UNID	2	32,00	64,00
15	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	82,00	164,00
16	JUNTA HOMOCNETICA	UND	2	208,50	417,00
17	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	2	45,00	90,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	166,00	332,00
19	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	90,00	180,00
20	TRIZETA	UND	2	155,00	310,00
TOTAL					5.790,50

VEÍCULO: UNO WAY (SMS) - FIAT/UNO WAY 1.0 2011 / 2012

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORT DIANT	UNID	2	334,50	669,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	277,00	554,00
3	BARRA AXIAL	UNID	2	84,50	169,00
4	BATERIA 60 AMP	UNID	2	521,50	1.043,00
5	BICO INJETOR	UNID	2	227,50	455,00
6	BOMBA DAGUA	UNID	2	228,00	456,00
7	BOMBA OLEO	UNID	2	403,00	806,00
8	BUCHA DA BANDEJA	UND	2	46,50	93,00
9	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	2	51,50	103,00
10	CABO DE ACELERADOR	UNID	2	77,00	154,00
11	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	79,50	159,00
12	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	345,50	691,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

13	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UNID	2	33,50	67,00
14	CORREIA DENTADA	UNID	2	95,00	190,00
15	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	70,00	140,00
16	COXIM AMORTECEDOR DIANT	UNID	2	135,00	270,00
17	DISCO FREIO	UNID	2	122,50	245,00
18	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	2	73,50	147,00
19	FAROL LD/LE	UNID	2	396,00	792,00
20	FILTRO AR	UNID	2	48,00	96,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	27,00	54,00
22	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNID	2	31,50	63,00
23	FLEXIVEL DE FREIO	UNID	2	59,00	118,00
24	INDUZIDO MT PARTIDA	UNID	2	258,00	516,00
25	JG DE CABO DE MARCHA	JG	1	443,00	443,00
26	JG DE CABO DE VELAS	JG	1	168,50	168,50
27	JG DE VELAS	UNID	1	111,00	111,00
28	JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNID	2	50,50	101,00
29	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	2	83,00	166,00
30	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	2	180,50	361,00
31	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	52,00	104,00
32	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	UNID	2	43,50	87,00
33	KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	2	97,50	195,00
34	KIT EMBREAGEM	UNID	2	474,00	948,00
35	LAMPADA PARA FAROL	UNID	2	51,50	103,00
36	LAMPADAS DE 2 POLOS	UNID	2	7,00	14,00
37	PARAFUSO RODA	UNID	2	12,00	24,00
38	PASTILHA FREIO	UNID	2	85,00	170,00
39	PIVO SUSPENSÃO	UNID	2	90,50	181,00
40	POLIA ALTERNADOR	UNID	2	111,00	222,00
41	POLIA DO VIRABREQUIM	UNID	2	326,00	652,00
42	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID	2	199,00	398,00
43	RESERVATORIO AGUA	UNID	2	83,00	166,00
44	RETENTOR POLIA	UNID	2	43,00	86,00
45	RETENTOR RODA	UNID	2	46,00	92,00
46	RETROVISOR LD/LE	UNID	2	224,50	449,00
47	ROLAMENTO ALTERN	UNID	2	49,50	99,00
48	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	141,50	283,00
49	SAPATA FREIO	UNID	2	206,50	413,00
50	SENSOR ROTACAO	UNID	2	158,50	317,00
51	SENSOR VELOCIDADE	UNID	2	148,50	297,00
52	SONDA LAMBDA	UNID	2	327,50	655,00
53	SUPORTE LD BARRA TENSORA	UND	2	94,50	189,00
54	SUPORTE LE DA BARRA TENSORA	UNID	2	93,00	186,00
55	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	158,50	317,00
56	TENSOR CORREIA DENTADA	UNID	1	118,50	118,50
57	TERMINAL DIRECAO	UNID	1	87,00	87,00
58	TUBO FLUXO D'AGUA	UNID	1	55,00	55,00
59	VALVULA ADMISSAO	UNID	1	80,00	80,00
60	VALVULA ESCAPE	UNID	1	82,00	82,00
61	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	1	316,50	316,50
				TOTAL	16.786,50

VEÍCULO: NISSAN FRONTIER (SMS) - NISSAN/FRONTIER PLAT 4X4 2014 / 2014

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
------	-----------------------	-----	-----	----------	----------------

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV.Guajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

1	ALTERNADOR	UNID	1	1.437,00	1.437,00
2	AMORT DIANT	UNID	2	346,50	693,00
3	AMORT TRAS	UNID	2	314,50	629,00
4	ARTICULADOR DIRECAO	UNID	1	118,50	118,50
5	BALANCA SUSP INF LD	UNID	1	727,50	727,50
6	BALANCA SUSP INF LE	UNID	1	727,50	727,50
7	BATERIA 90 AMP	UNID	1	824,00	824,00
8	BICO INJETOR	UNID	2	1.342,50	2.685,00
9	BIELETA SUSPENSÃO	UNID	2	74,00	148,00
10	BOMBA DAGUA	UNID	1	505,00	505,00
11	BOMBA OLEO	UNID	1	1.499,00	1.499,00
12	BUCHA DA BANDEJA	UND	2	170,50	341,00
13	CABECOTE MOTOR	UNID	2	3.517,50	7.035,00
14	CABO FREIO MAO DIANT	UNID	2	243,00	486,00
15	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	2	160,50	321,00
16	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	130,50	261,00
17	CORREIA DENTADA	UND	2	149,00	298,00
18	COXIM MOTOR	UNID	2	155,00	310,00
19	CREMALHEIRA DO MOTOR	UNID	2	296,00	592,00
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNID	2	91,50	183,00
21	CUBO RODA DIANT	UNID	2	501,50	1.003,00
22	DISCO FREIO	UNID	2	276,00	552,00
23	FILTRO AR MOTOR	UNID	2	98,50	197,00
24	FILTRO ARCONDICIONADO	UNID	2	38,00	76,00
25	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	78,50	157,00
26	FILTRO OLEO	UNID	2	53,50	107,00
27	IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA	UND	1	322,50	322,50
28	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	1	403,00	403,00
29	JUNTA MOTOR	JOGO	1	550,00	550,00
30	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	1.148,50	1.148,50
31	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	2	475,00	950,00
32	MOLA I TRAS	UNID	2	205,50	411,00
33	MOLA DA PINÇA DE FREIO	UNID	2	72,50	145,00
34	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JOGO	2	86,50	173,00
35	PARAFUSOS DE RODA	UNID	2	46,00	92,00
36	PASTILHA FREIO	JG	2	291,50	583,00
37	PIVO SUSP INF	UNID	2	184,50	369,00
38	PIVO SUSP SUP	UNID	2	157,50	315,00
39	POLIA ALTERNADOR	UNID	2	344,50	689,00
40	ROLAMENTO TRAS	UNID	2	270,50	541,00
41	SAPATA FREIO TRAS	JG	2	332,50	665,00
42	SEMI EIXO	UNID	2	804,50	1.609,00
43	TAMBOR FREIO TRAS	UNID	2	301,50	603,00
44	VALVULA DE ADMISSÃO	UND	2	154,00	308,00
45	VELA AQUECEDORA	UND	2	68,00	136,00
				TOTAL	31.925,50

VEÍCULO: FIAT MOBI - FIAT/MOBI LIKE 2018 / 2019

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	349,50	699,00
2	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	420,50	420,50
3	BARRA AXIAL	UNID	2	89,50	179,00
4	BATERIA 60 AMP	UNID	2	478,50	957,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	255,00	255,00
6	BOMBA DGUA	UNID	1	195,00	195,00
7	BOMBA OLEO	UNID	1	381,00	381,00
8	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	78,50	157,00
9	COLA ADESIVA 3M	UNID	2	18,00	36,00
10	COLA SILICONE (PRETO)	UNID	2	32,00	64,00
11	CORREIA DENTADA	UNID	2	100,50	201,00
12	COXIM DO CAMBIO	UNID	2	164,00	328,00
13	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	210,00	420,00
14	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	2	217,00	434,00
15	FILTRO AR	UNID	2	45,00	90,00
16	FILTRO OLEO	UNID	2	30,50	61,00
17	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	76,50	153,00
18	JUNTA HOMOCNETICA	UND	2	194,50	389,00
19	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	2	46,00	92,00
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	162,50	325,00
21	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	90,00	180,00
22	TRIZETA	UND	2	145,50	291,00
				TOTAL	6.307,50

VEÍCULO: FIAT STRADA - AMBULÂNCIA - FIAT/STRADA WORKING CS 2018 / 2018

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	346,50	693,00
2	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	436,50	436,50
3	BARRA AXIAL	UNID	2	90,50	181,00
4	BATERIA 60 AMP	UNID	1	498,00	498,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	255,00	255,00
6	BOMBA DGUA	UNID	1	197,00	197,00
7	BOMBA OLEO	UNID	1	392,00	392,00
8	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	82,50	165,00
9	CORREIA DENTADA	UNID	2	100,50	201,00
10	COXIM DO CAMBIO	UNID	2	156,50	313,00
11	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	210,00	420,00
12	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	2	211,00	422,00
13	FILTRO AR	UNID	2	44,00	88,00
14	FILTRO OLEO	UNID	2	32,00	64,00
15	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	82,00	164,00
16	JUNTA HOMOCNETICA	UND	2	208,50	417,00
17	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	2	45,00	90,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	166,00	332,00
19	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	90,00	180,00
20	TRIZETA	UND	2	155,00	310,00
				TOTAL	5.818,50

2 - VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: FIAT STRADA - FIAT/STRADA WORKING CE 2011 / 2012

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	346,50	693,00
2	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	1	436,50	436,50
3	BARRA AXIAL	UNID	2	93,00	186,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

4	BATERIA 60 AMP	UNID	1	522,50	522,50
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	271,00	271,00
6	BOMBA DGUA	UNID	1	207,50	207,50
7	BOMBA OLEO	UNID	1	392,00	392,00
8	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	82,50	165,00
9	CORREIA DENTADA	UNID	2	101,50	203,00
10	COXIM DO CAMBIO	UNID	2	149,00	298,00
11	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	200,00	400,00
12	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	2	207,00	414,00
13	FILTRO AR	UNID	2	46,00	92,00
14	FILTRO OLEO	UNID	2	31,50	63,00
15	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	79,50	159,00
16	JUNTA HOMOCNETICA	UND	2	214,50	429,00
17	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	2	46,00	92,00
18	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	164,50	329,00
19	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	90,00	180,00
20	TRIZETA	UND	2	158,00	316,00
				TOTAL	5.848,50

VEÍCULO: MICRO ONIBUS MARCA VOLARE 4X4 - MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4

EO

2012 / 2013

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	401,00	802,00
2	AUTOMATICO	UNID	2	230,50	461,00
3	BALANÇA ASA DELTA	UND	2	435,50	871,00
4	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	494,00	988,00
5	BATERIA 150 AMP	UNID	2	1.026,50	2.053,00
6	BOMBA DAGUA	UNID	2	568,00	1.136,00
7	BOMBA OLEO	UNID	2	1.071,50	2.143,00
8	CHAVE SETA	UNID	2	224,00	448,00
9	CIL AUX EMBREAGEM	UNID	2	427,00	854,00
10	CIL MESTRE EMBREAGEM	UNID	2	414,50	829,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	126,50	253,00
12	CRUZETA CARDAN	UNID	2	318,00	636,00
13	EIXO BENDIX	UNID	2	181,00	362,00
14	EIXO PILOTO	UNID	2	578,50	1.157,00
15	FILTRO AR	UNID	2	202,50	405,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	113,50	227,00
17	FILTRO OLEO	UNID	2	109,00	218,00
18	FREZADO TRANSMISSAO	UNID	2	427,50	855,00
19	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNID	2	84,00	168,00
20	GUIA DO GRAMPO FEIXE DE MOLAS	UNID	2	88,50	177,00
21	INDUZIDO	UNID	2	295,00	590,00
22	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	UND	2	205,00	410,00
23	JUNTA DO DIFERENCIAL	UNID	2	70,00	140,00
24	KIT EMBREAGEM	UNID	2	2.848,50	5.697,00
25	LAMPADA PARA FAROL	UNID	2	55,00	110,00
26	LONA FREIO DIANT	UNID	2	332,50	665,00
27	LONA FREIO TRAS	UNID	2	389,00	778,00
28	LUVA CX MARCHA	UNID	2	591,00	1.182,00
29	LUVA TRANSMISSAO	UNID	2	537,50	1.075,00
30	MOLA TAMANCA	UND	2	49,50	99,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 Nº 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

31	PARAFUSO RODA DIANT	UNID	2	50,50	101,00
32	PARAFUSO RODA TRAS	UNID	2	30,50	61,00
33	PINO DA BALANÇA	UND	2	112,00	224,00
34	PINO DA MOLA DIANT	UNID	2	347,50	695,00
35	PINO DE CENTRO	UNID	2	16,50	33,00
36	POLIA DO COMPRESSOR	UNID	2	143,50	287,00
37	RADIADOR	UNID	1	917,00	917,00
38	REPARO DO EIXO S (ÉSSE)	UND	2	164,00	328,00
39	RESERVATORIO AGUA	UNID	2	284,00	568,00
40	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	88,00	176,00
41	RETROVISOR LD/LE	UNID	2	188,00	376,00
42	RODA 275X22,5	UNID	2	858,50	1.717,00
43	ROLAMENTO CARDAN	UNID	2	386,50	773,00
44	ROLAMENTO DIANT EXT	UNID	2	350,50	701,00
45	ROLAMENTO DIANT INT	UNID	2	323,00	646,00
46	ROLETE TAMANCA	UNID	2	44,00	88,00
47	SEMI EIXO	UNID	2	585,50	1.171,00
48	TAMANCA FREIO TRAS	UNID	2	293,00	586,00
49	TAMBOR FREIO TRAS	UNID	2	712,50	1.425,00
50	TAMPA RESERVATORIO	UNID	1	45,50	45,50
51	TENSOR ALTERNADOR	UNID	2	397,50	795,00
TOTAL					37.502,50

VEÍCULO: ONIBUS MERCEDEZ - M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2014 / 2015

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	374,00	748,00
2	AUTOMATICO	UNID	2	217,00	434,00
3	BALANÇA ASA DELTA	UND	2	444,00	888,00
4	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	494,00	988,00
5	BATERIA 150 AMP	UNID	1	1.089,50	1.089,50
6	BOMBA DAGUA	UNID	2	609,00	1.218,00
7	BOMBA OLEO	UNID	2	1.124,00	2.248,00
8	CHAVE SETA	UNID	2	224,00	448,00
9	CIL AUX EMBREAGEM	UNID	2	427,00	854,00
10	CIL MESTRE EMBREAGEM	UNID	2	414,50	829,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	126,50	253,00
12	CRUZETA CARDAN	UNID	2	315,00	630,00
13	EIXO BENDIX	UNID	2	181,00	362,00
14	EIXO PILOTO	UNID	2	529,50	1.059,00
15	FILTRO AR	UNID	2	202,50	405,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	112,50	225,00
17	FILTRO OLEO	UNID	2	106,00	212,00
18	FREZADO TRANSMISSAO	UNID	2	406,50	813,00
19	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNID	2	83,50	167,00
20	GUIA DO GRAMPO FEIXE DE MOLAS	UNID	2	87,50	175,00
21	INDUZIDO	UNID	2	307,00	614,00
22	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	UND	2	224,00	448,00
23	JUNTA DO DIFERENCIAL	UNID	2	78,00	156,00
24	KIT EMBREAGEM	UNID	2	2.988,00	5.976,00
25	LAMPADA PARA FAROL	UNID	2	58,50	117,00
26	LANTERNA DIANT	UNID	2	130,00	260,00
27	LANTERNA TRAS	UNID	2	152,50	305,00
28	LONA FREIO DIANT	UNID	2	316,00	632,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

29	LONA FREIO TRAS	UNID	2	400,50	801,00
30	LUVA CX MARCHA	UNID	2	596,50	1.193,00
31	LUVA TRANSMISSAO	UNID	2	517,50	1.035,00
32	MOLA TAMANCA	UND	2	45,00	90,00
33	PARABRISA	UNID	1	1.106,00	1.106,00
34	PARAFUSO RODA DIANT	UNID	2	48,50	97,00
35	PARAFUSO RODA TRAS	UNID	2	29,50	59,00
36	PINO DA BALANÇA	UND	2	114,00	228,00
37	PINO DA MOLA DIANT	UNID	2	365,00	730,00
38	PINO DE CENTRO	UNID	2	18,00	36,00
39	POLIA DO COMPRESSOR	UNID	2	134,00	268,00
40	REPARO DO EIXO S (ÉSSE)	UND	2	165,50	331,00
41	RESERVATORIO AGUA	UNID	2	298,50	597,00
42	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	92,50	185,00
43	RETROVISOR LD/LE	UNID	2	193,50	387,00
44	RODA 275X22,5	UNID	2	892,50	1.785,00
45	ROLAMENTO CARDAN	UNID	2	382,50	765,00
46	ROLAMENTO DIANT EXT	UNID	2	350,50	701,00
47	ROLAMENTO DIANT INT	UNID	2	311,00	622,00
48	ROLETE TAMANCA	UNID	2	44,00	88,00
49	SEMI EIXO	UNID	2	540,50	1.081,00
50	TAMANCA FREIO TRAS	UNID	2	293,00	586,00
51	TAMBOR FREIO TRAS	UNID	2	652,50	1.305,00
52	TAMPA RESERVATORIO	UNID	2	42,00	84,00
53	TENSOR ALTERNADOR	UNID	2	397,50	795,00
				TOTAL	37.508,50

3 - VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

VEÍCULO: CACAMBA IVECO - IVECO/TECTOR 260E28 2013 / 2014

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	UNID	2	40,50	81,00
2	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA	UND	2	171,50	343,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	420,00	840,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	395,50	791,00
5	BATERIA 150 AMP	UNID	2	1.069,00	2.138,00
6	BOMBA D'AGUA	UNID	1	586,00	586,00
7	BOMBA DE ÓLEO	UNID	1	1.253,00	1.253,00
8	BUCHA DO TIRANTE	UNID	2	123,50	247,00
9	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	186,00	372,00
10	CATRACA DE FREIO	UNID	2	240,50	481,00
11	COLMEIA DO RADIADOR	UND	2	1.625,50	3.251,00
12	COLUNA DIREÇÃO	UND	2	939,00	1.878,00
13	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	97,00	194,00
14	COXIM DIANT MOTOR	UNID	2	172,50	345,00
15	CRUZETA CARDAN	UNID	2	280,00	560,00
16	CUICA DE FREIO	UNID	2	452,50	905,00
17	DESLIZANTE MOLA	UNID	2	163,50	327,00
18	EMBREAGEM VISCOSA	UNID	2	617,00	1.234,00
19	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	UNID	2	499,00	998,00
20	FAROL PRINCIPAL	UNID	2	261,00	522,00
21	FILTRO DE AR	UNID	2	179,50	359,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	2	135,50	271,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 Nº 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

23	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	2	112,50	225,00
24	FILTRO SECADOR DE AR	UNID	2	231,00	462,00
25	FUZIEVEL DE LAMINA	UNID	2	1,60	3,20
26	GARFO DO CARDAN	UNID	2	283,00	566,00
27	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UND	2	85,50	171,00
28	JUNTA DA COLUNA DIREÇÃO	UNID	2	196,00	392,00
29	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	140,00	280,00
30	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	3.130,50	6.261,00
31	LATERNA TRASEIRA	UNID	2	126,50	253,00
32	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	356,00	712,00
33	LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	352,00	704,00
34	LUVA DO CARDAN	UNID	2	527,00	1.054,00
35	MANCAL DO ALTERNADOR	UND	2	165,50	331,00
36	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UNID	2	316,00	632,00
37	MOLA LISA 1.40 CM	UND	2	199,50	399,00
38	MOTOR DE ARRANQUE	UNID	1	795,50	795,50
39	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UNID	2	85,50	171,00
40	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	UNID	2	43,00	86,00
41	PINO DA MOLA TRASEIRA	UNID	2	39,00	78,00
42	PINO DE CENTRO	UNID	2	17,00	34,00
43	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	259,50	519,00
44	RESERVATORIO AGUA	UNID	2	253,00	506,00
45	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UNID	2	107,50	215,00
46	RETROVISOR DUPLO	UNID	2	210,50	421,00
47	ROLAMENTO CARDAN	UNID	2	258,00	516,00
48	ROLAMENTO EXT RODA DIANTEIRA	UNID	2	245,50	491,00
49	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UNID	2	304,00	608,00
50	ROLAMENTO MANGA DE EIXO	UNID	2	112,50	225,00
51	SENSOR DE ROTAÇÃO	UNID	2	141,00	282,00
52	SUPORTE ESCOVA MP	UNID	2	113,50	227,00
53	SUPORTE FEIXE DE MOLAS TRAS	UNID	2	288,50	577,00
54	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	798,50	1.597,00
55	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	187,50	375,00
56	TRAVA ARANHA	UNID	1	1.112,00	1.112,00
				TOTAL	39.256,70

VEÍCULO: PATROL - XCMG MOTONIVELADORA GR1803BR

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	BULBO INTERR PRESSAO OLEO	UND	2	194,50	389,00
2	ABRAÇADEIRA FILTRO AR	UNID	2	145,50	291,00
3	ALAVANCA TRANSM MACHA	UND	2	562,00	1.124,00
4	ALTERNADOR	UNID	1	1.320,00	1.320,00
5	ARO DIANTERIO	UNID	2	701,50	1.403,00
6	ARRUELA INF MANGA EIXO	UNID	2	35,00	70,00
7	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	1	257,50	257,50
8	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	488,50	977,00
9	BICO INJETOR	UNID	2	1.023,50	2.047,00
10	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	UNID	1	205,50	205,50
11	BOMBA DAGUA	UNID	1	479,50	479,50
12	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	1.844,00	1.844,00
13	BÓTAO DE PARTIDA	UNID	1	28,50	28,50
14	BRAÇO SUP CILINDRO DIREÇÃO	UND	2	364,00	728,00
15	CABO ACELERADOR	UNID	2	246,00	492,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

16	CABO TRAVA LANÇA TRASEIRA	UNID	2	314,00	628,00
17	CAMISA DO MOTOR	UND	1	257,50	257,50
18	CANO INJETOR 1°	UNID	2	173,00	346,00
19	CARRETEL ENGREN CAIXA	UND	1	1.425,50	1.425,50
20	CARTER DO MOTOR	UND	1	955,50	955,50
21	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNID	2	259,50	519,00
22	CILINDRO DE DIREÇÃO	UNID	2	513,00	1.026,00
23	CONJ PINOS E ARRUELAS DIFERE	UNID	2	567,00	1.134,00
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	178,50	357,00
25	COXIM DA CABINE	UNID	2	165,50	331,00
26	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	2	296,00	592,00
27	CUBO DO EIXO TRASEIRO	UNID	2	1.262,50	2.525,00
28	DENTE LATERAL 3 FUROS	UND	5	229,00	1.145,00
29	DISCO DE FREIO PAPER	UNID	2	142,50	285,00
30	EMBOLO CILINDRO HIDRAULICO	UNID	2	434,50	869,00
31	ENGATE RAPIDO 8MM	UNID	2	42,50	85,00
32	ENGREN EATON DA TRANSMISSAO	UNID	2	551,50	1.103,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	107,00	214,00
34	FILTRO DE AR	UNID	2	229,00	458,00
35	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	2	259,00	518,00
36	FILTRO OLEO	UNID	2	138,50	277,00
37	FILTRO SECADOR AR CONDICION	UNID	2	324,50	649,00
38	FLANGE CARDAN	UNID	2	388,50	777,00
39	GARFO DE EMBREAGEM	UNID	2	353,50	707,00
40	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	363,00	726,00
41	KIT COROA E PINHÃO	UNID	2	2.073,50	4.147,00
42	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	2	187,50	375,00
43	MOTOR DO LIMPADOR	UNID	1	211,50	211,50
44	PINHAO GIRO	UNID	2	2.875,50	5.751,00
45	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	2	181,00	362,00
46	RELÉ DO PISCA	UNID	2	67,50	135,00
47	RET TRASEIRO VIRABREQUIM	UNID	2	250,00	500,00
48	ROLAMENTO ALTERN	UNID	2	38,50	77,00
49	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	351,00	702,00
50	SINCRONIZADO CAMBIO	UNID	2	768,50	1.537,00
51	SOLENOÍDE TRAÇÃO	UND	2	640,00	1.280,00
52	TAMPA DO CUBO DIANTEIRO	UNID	2	357,00	714,00
53	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UNID	2	50,50	101,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	1	287,50	287,50
55	VOLANTE DO MOTOR	UNID	1	1.139,50	1.139,50
TOTAL					46.885,00

VEÍCULO: RETRO-ESCAVADEIRA - NEW HOLLAND / B110B 4x4 / 2017

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	BULBO INTERR PRESSAO OLEO	UND	2	183,50	367,00
2	ABRAÇADEIRA FILTRO AR	UNID	2	137,00	274,00
3	ALAVANCA TRANSM MACHA	UND	2	556,50	1.113,00
4	ALTERNADOR	UNID	1	1.209,00	1.209,00
5	ARO DIANTERIO	UNID	2	730,00	1.460,00
6	ARRUELA INF MANGA EIXO	UNID	2	37,00	74,00
7	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	2	250,50	501,00
8	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	2	507,50	1.015,00
9	BICO INJETOR	UNID	2	1.063,00	2.126,00

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São Luis-Ma.

10	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	UNID	1	213,50	213,50
11	BOMBA D'ÁGUA	UNID	1	509,00	509,00
12	BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	1.919,50	1.919,50
13	BOTÃO DE PARTIDA	UNID	1	29,00	29,00
14	BRAÇO SUP CILINDRO DIREÇÃO	UND	2	346,00	692,00
15	CABO ACELERADOR	UNID	2	263,50	527,00
16	CABO TRAVA LANÇA TRASEIRA	UNID	2	317,00	634,00
17	CAMISA DO MOTOR	UND	2	260,00	520,00
18	CANO INJETOR 1°	UNID	2	164,50	329,00
19	CARRETEL ENGRAN CAIXA	UND	1	1.358,50	1.358,50
20	CARTER DO MOTOR	UND	2	910,50	1.821,00
21	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNID	2	245,00	490,00
22	CILINDRO DE DIREÇÃO	UNID	2	513,00	1.026,00
23	CONJ PINOS E ARRUELAS DIFERE	UNID	2	572,50	1.145,00
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	194,50	389,00
25	COXIM DA CABINE	UNID	2	167,00	334,00
26	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	2	293,00	586,00
27	CUBO DO EIXO TRASEIRO	UNID	2	1.250,00	2.500,00
28	DENTE LATERAL 3 FUIOS	UND	2	238,00	476,00
29	DISCO DE FREIO PAPER	UNID	2	154,50	309,00
30	EMBOLO CILINDRO HIDRAULICO	UNID	2	447,00	894,00
31	ENGATE RAPIDO 8MM	UNID	2	43,00	86,00
32	ENGRAN EATON DA TRANSMISSAO	UNID	2	562,50	1.125,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	2	106,00	212,00
34	FILTRO DE AR	UNID	2	217,50	435,00
35	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	2	232,50	465,00
36	FILTRO OLEO	UNID	2	144,50	289,00
37	FILTRO SECADOR AR CONDICON	UNID	2	306,00	612,00
38	FLANGE CARDAN	UNID	2	369,50	739,00
39	GARFO DE EMBREAGEM	UNID	2	347,00	694,00
40	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	356,00	712,00
41	KIT COROA E PINHÃO	UNID	2	2.053,50	4.107,00
42	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	2	187,50	375,00
43	MOTOR DO LIMPADOR	UNID	2	219,50	439,00
44	PINHAO GIRO	UNID	2	2.736,00	5.472,00
45	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	2	179,50	359,00
46	RELÉ DO PISCA	UNID	2	73,50	147,00
47	RET TRASEIRO VIRABREQUIM	UNID	2	252,50	505,00
48	ROLAMENTO ALTERN	UNID	2	40,50	81,00
49	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	2	372,50	745,00
50	SINCRONIZADO CAMBIO	UNID	2	717,00	1.434,00
51	SOLENOÍDE TRAÇÃO	UND	2	609,00	1.218,00
52	TAMPA DO CUBO DIANTEIRO	UNID	2	329,50	659,00
53	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UNID	2	50,00	100,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	263,50	527,00
55	TURBINA	UNID	1	3.468,00	3.468,00
56	VOLANTE DO MOTOR	UNID	1	1.186,00	1.186,00
				TOTAL	51.031,50

4 - VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VEÍCULO: CITROEN AIR CROSS - AIR CROSS 2017/2018

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
------	-----------------------	-----	-----	----------	----------------

G L RIBEIRO DE JESUS-ME

CNPJ: 07.606.391/0001-31 INSC. ESTADUAL: 12.222.401-9

AV. Guajaras LOJA 08 N° 402 São Cristóvão CEP 65055-000-São
Luis-Ma.

1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	356,50	713,00
2	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	2	420,50	841,00
3	BARRA AXIAL	UNID	2	89,50	179,00
4	BATERIA 60 AMP	UNID	1	503,00	503,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	255,00	255,00
6	BOMBA DGUA	UNID	1	199,00	199,00
7	BOMBA OLEO	UNID	1	358,50	358,50
8	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	2	81,50	163,00
9	COLA ADESIVA 3M	UNID	2	17,50	35,00
10	COLA SILICONE (PRETO)	UNID	2	32,00	64,00
11	CORREIA DENTADA	UNID	2	100,50	201,00
12	COXIM DO CAMBIO	UNID	2	156,50	313,00
13	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	192,00	384,00
14	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	1	196,50	196,50
15	FILTRO AR	UNID	2	45,50	91,00
16	FILTRO OLEO	UNID	2	31,00	62,00
17	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	80,50	161,00
18	JUNTA HOMOCNETICA	UND	2	206,50	413,00
19	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	2	43,00	86,00
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	162,50	325,00
21	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	1	90,00	90,00
22	TRIZETA	UND	2	147,00	294,00
				TOTAL	5.927,00

São Luis, 09/01/2020.


G. L. RIBEIRO DE JESUS - ME
CNPJ: 07.606.391/0001-31